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DUSZNIKI-ZDRÓJ  (inf.  wł.).  Do końca lipca br.  gmina powinna otrzymać pozwolenie na
rozpoczęcie  prac  przy  rewaloryzacji  parku  Zdrojowego.  Stąd  jej  urzędnicy  przeglądają
programy,  które  niosą  ze  sobą fundusze  istotne  dla  tego typu robót.  To  będzie  duża
inwestycja i bez środków zewnętrznych przy nie się nie obejdzie.

W  okresach  swojej  największej  świetności  dusznicki  park  Zdrojowy  nie  tylko  służył  kuracji
zdrowotnej, ale był miejscem sprzyjającym wielu imprezom kulturalnym. To do niego kierowali swoje
kroki mieszkańcy i goście akurat przebywający w kurorcie. Tego zjawiska nie obserwuje się - poza
pewnymi wyjątkami - już od dłuższego czasu i nic dziwnego, że samorząd lokalny chce to zmienić.

Nowy  burmistrz  miasta,  Przemysław Kuklis,  jest  zdeterminowany  w dążeniu  do  tego  celu.  -
Oczywiście, chcemy powrócić do tej parkowej świetności sprzed lat,  ale z uwzględnieniem jego
aktualnych  potrzeb.  Na  pewno  musimy  odtworzyć  infrastrukturę,  która  po  drodze  po  prostu
przestała  istnieć  -  wskazuje  w rozmowie z  DKL24.PL.  -  Park dusznicki  jest  jednym z  najlepiej
udokumentowanych parków na ziemi  kłodzkiej.  I  z  tego względu projektanci  oraz  konserwator
zabytków mają pole do popisu. Mogą powracać do jego korzeni i wyeksponować najlepsze walory,
przy tym sięgnąć po rozwiązania możliwe do wykonania jak najlepiej. Jeżeli uda się powiązać te
wszystkie zależności, to będziemy mieli do czynienia z parkiem, jakiego w najbliższym rejonie trudno
jest wypatrywać.
 

Na  pewno  przedmiotem  rozważania  pozostaje  wygląd  spacerowej  Alei  Chopina,  łączącej
staromiejską część Dusznik z parkiem Zdrojowym. Okazuje się, że to konserwator zabytków nakazał
wykonanie  jej  nawierzchni  z  powłoki  mineralnej,  zresztą  podobnie  w przypadku innych alejek.
Okazuje  się,  że  ten  rodzaj  nawierzchni  wymaga dużo  większych nakładów,  jeśli  chodzi  o  jego
utrzymanie. A w sytuacji, gdy ten ważny ciąg pieszy wykonano w sposób budzący kontrowersje,
trzeba będzie do niego jak najszybciej powrócić.

-  W  samym  parku  Zdrojowym  główny  deptak  częściowo  będzie  utwardzony,  a  częściowo
zmineralizowany -  zauważa nasz rozmówca. -  Musi  jednak tak zostać wykonana,  aby właściwie
zachowywała się zarówno ze względu na warunki atmosferyczne jak i obciążenie.
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